خدا را بر این نعمت شکر می‌کنم ... زیرا منظوری که داشتم عملی شده است (نقد عمر، نشر رهنمون، سال ۱۳۸۲، ج ۲: ۱).

مطابق شناس‌نامه، در روز پنجم مهر ماه سال ۱۳۰۸ شمسی، مطابق ۲۳ ربیع‌الثانی ۱۳۴۸ قمری و ۱۹۲۹/۹/۲۷ میلادی، در روستای دوان واقع در ۲۳ فرسخی شیراز به سمت بوشهر و ۸ کیلومتری شمال کازرون، دیده به دنیا گشوده‌ام (همان: ۱۹) هفت ساله بودم که از «دوان» بیرون آمدم (همان: ۲۹) ... شاید سال ۱۳۱۹ بود که به فکر تحصیل افتادم. شاید سال ۱۳۱۸ بود که اول برادرم و بعد من وارد کلاس شبانه‌ی اکابر شدیم.